

平成 16 年 10 月 29 日

各 位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ
(コード番号 8316)

当社連結子会社（株式会社関西アーバン銀行）の
業績予想の修正について

当社の連結子会社である株式会社関西アーバン銀行が、平成 16 年 5 月 24 日の決算発表時に公表した業績予想を別添資料のとおり修正しましたのでお知らせ致します。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

広報部 古舘 TEL : 03 - 5512 - 2678



平成 16 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 関 西 アーバン 銀 行
 代 表 者 名 頭 取 伊 藤 忠 彦
 (コード番号 8545 大証第一部)
 問 合 せ 先 財 務 企 画 部 長 正 岡 重 哉
 電 話 番 号 06-6281-7000 (代表)

平成 17 年 3 月期中間業績予想の修正に関するお知らせ

1. 中間業績予想の修正

平成 16 年 5 月 24 日に発表いたしました平成 17 年 3 月期中間業績予想について、下記のとおり修正いたします。

(1) 連結中間業績予想の修正 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 9 月 30 日)

(単位:百万円)

	経 常 収 益	経 常 利 益	中 間 純 利 益
前回予想 (A)	34,100	3,500	2,000
今回修正 (B)	34,600	7,300	4,900
増 減 額 (B - A)	+ 500	+ 3,800	+ 2,900
増 減 率 (%)	+ 1.4	+ 108.5	+ 145.0
前中間期実績(平成 15 年 9 月期)	24,314	2,575	1,398

(注)前中間期実績は、旧関西銀行の計数

(2) 単体中間業績予想の修正 (平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 9 月 30 日)

(単位:百万円)

	経 常 収 益	経 常 利 益	中 間 純 利 益
前回予想 (A)	28,500	3,200	1,800
今回修正 (B)	29,000	7,100	4,800
増 減 額 (B - A)	+ 500	+ 3,900	+ 3,000
増 減 率 (%)	+ 1.7	+ 121.8	+ 166.6
前中間期実績(平成 15 年 9 月期)	18,932	2,479	1,595

(注)前中間期実績は、旧関西銀行の計数

2. 修正の理由

< 単体 >

中小企業向貸出や個人ローンを中心に貸出金が前年度末比 905 億円 (5.4%)、前年同期比 1,374 億円 (8.4%) と順調に増加し、本業の収益を示すコア業務純益が当初予想の 80 億円を大きく上回り 96 億円となる見込みであります。

さらに不良債権の新規発生が減少し、不良債権処理費用が当初予想を下回ったため、経常利益、中間純利益ともに当初予想を大幅に上回る見込みとなりました。

なお、合併効果もあり、中間期としてはコア業務純益、経常利益、中間純利益とも過去最高益を更新する見通しであります。

< 連結 >

連結業績予想につきましては、主に銀行単体の修正によるものであります。

なお、平成 17 年 3 月期の通期業績予想につきましては、11 月の中間決算発表時に公表する予定であります。

(ご参考)

(記載金額は単位未満切捨てしております)

1. 経営指標の実績 (単体ベース)

(単位: 億円)

	16年3月期		16年9月期 見込	対比	
	15年9月期	実績		15年9月期比	16年3月期比
コア業務純益	61	128	96	+35	-
経常利益	24	68	71	+47	-
中間(当期)純利益	15	193	48	+33	-
自己資本比率	8.33%	8.65%	8.60%	+0.27%	0.05%
税効果依存度(対Tier1比率)	48.1%	27.2%	22.4%	25.7%	4.8%
不良債権比率	8.5%	5.7%	4.7%	3.8%	1.0%
コアROA	0.92%	0.76%	0.89%	0.03%	+0.14%
コアROE	27.8%	23.6%	28.5%	+0.7%	+4.9%
コアOHR	57.6%	60.1%	60.0%	+2.4%	0.1%

15年9月期実績は、旧関西銀行の計数

2. 預貸金の実績

(単位: 億円)

	15年9月期 実績	16年3月期 実績	16年9月期 見込	対比		
				15年9月期比	増減率	
					15年9月期比	16年3月期比
預金残高	19,393	19,002	19,476	+83	+0.4%	+474
うち個人預金	13,624	14,357	14,230	+606	+4.4%	127
貸出金残高	16,250	16,719	17,624	+1,374	+8.4%	+905
うち住宅ローン	5,567	5,928	6,096	+529	+9.5%	+168

15年9月期実績は、旧関西銀行と旧関西さわやか銀行の単純合算計数

以上